MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Betim
 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG

(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 145 DE 04 DE OUTUBRO DE 2024

Dispõe sobre a Comissão Própria de
Avaliação (CPA) do IFMG-Campus
Betim.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.195 de 11/10/2023,
publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são pela Portaria
IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22,
retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de Outubro
de 2016, Seção 2, pág. 20,

RESOLVE:
Art 1º CONSTITUIR a Comissão Própria de Avaliação (CPA) Local do IFMG - Campus Betim, triênio
2024-2026, conforme discriminado abaixo:

Nome Matrícula Categoria
Evanilton José Alves Barbosa 1805166 Docente
Wanderson de Oliveira Leite 2126196 Docente

Cecília Emanuely Santos Ferreira 0056230 Estudante
Leonardo Francelino dos Santos 0040171 Estudante

Edilson Aparecido Candelori 3396195 Técnico-administrativo
Raphaela Merces Braz 1260508 Técnico-administrativo

Parágrafo 1º. A presidência da comissão será definida pelos próprios membros da CPA.

Parágrafo 2º. O representante da Sociedade Civil Organizada será nomeado posteriormente, após eleição
ou indicação.

Art. 2º O mandato da CPA é de três anos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Reginaldo Vagner Ferreira, Diretor(a) Geral - Campus
Betim, em 04/10/2024, às 17:52, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2061306 e o código CRC AEC9A3F9.

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/10/2024

Portaria 145 (2061306)         SEI 23792.001534/2018-17 / pg. 1

23792.001534/2018-17 2061306v1

Portaria 145 (2061306)         SEI 23792.001534/2018-17 / pg. 2

	Portaria 145 (2061306)